
Riska FAU 

Retningslinjer for Skoleturer/klasseturer og privat arrangerte 
klasseturer 

DEFINISJONER	

Skoletur:	

Privat	arrangert	klassetur:	

	

Skoleturer 

Retningslinjer	for	skoleturer	i	Sandnes	kommune	ble	vedtatt	av	Utvalg	for	kultur	og	oppvekst	
5.3.2012:	

De	overordnede	kommunale	bestemmelsene	nedenfor	skal	innarbeides	i	den	enkelte	skoles	
retningslinjer	for	skoleturer.	

Skolene	i	Sandnes	kommune	kan	arrangere	skoleturer.	

Skoleturer	skal	være	en	del	av	årsplanen	for	klassen,	trinnet	eller	skolen.	Skoleturer	er	
således	en	del	av	elevenes	opplæringstilbud.	Skoleturer	skal	være	for	alle	elever.	

Skoleturer	kan	være	

-	turer	i	skolens	nærområde	

-	turer	utenfor	skolens	nærområde	

-	ekskursjoner	

-	dagsturer	

-	overnattingsturer	

-	leirskole	(minst	3	overnattinger)	

GRATISPRINSIPPET	

Ved	alle	skoleturer	gjelder	reglene	om	elevenes	rett	til	gratis	skolegang	i	opplæringslovens	§	
2-15:	

Elevane	har	rett	til	gratis	offentleg	grunnskoleopplæring.	Kommunen	kan	ikkje	krevje	at	
elevane	eller	foreldra	dekkjer	utgifter	i	samband	med	grunnskoleopplæringa,	til	dømes	
utgifter	til	undervisningsmateriell,	transport	i	skoletida,	leirskoleopphald,	ekskursjonar	eller	
andre	turar	som	er	ein	del	av	grunnskoleopplæringa.	



Dokumentet	Rutiner	for	praktiseringen	av	gratisprinsippet	beskriver	nærmere	hvordan	
gratisprinsippet	skal	praktiseres.	

DE	ANSATTE	

Ved	alle	skoleturer	skal	de	ansattes	tariffavtaler	følges.	

RUTINER	FOR	Å	IVARETA	ELEVENES	SIKKERHET	

Alle	skolene	skal	utarbeide	egne	rutiner	for	å	ivareta	elevenes	helse	og	sikkerhet	ved	
skoleturer.	

BEMANNING	

Alle	skoleturer	skal	ha	forsvarlig	bemanning.	

På	småskoletrinnet	skal	det	alltid	være	minst	2	voksne	per	klasse.	På	turer	utenfor	skolens	
nærområdet	bør	det	også	på	mellom-	og	ungdomstrinnet	være	1	voksen	for	per	15	elever.	
Om	noen	elever	trenger	ekstra	tilsyn,	må	det	bemanningen	økes	ytterligere.	

SIKKERHETSUTSTYR	

Skolen	må	sørge	for	at	elevene	har	tilgang	til	og	bruker	nødvendig	sikkerhetsutstyr	som	
sykkelhjelm,	alpinhjelm,	redningsvest	og	så	videre,	ved	aktiviteter	som	krever	dette.	

Det	skal	alltid	medbringes	førstehjelpsutstyr	som	er	tilpasset	aktivitetsnivået	på	turen.	På	
turer	der	det	er	nødvendig,	må	det	tas	med	kart	og	kompass.	

De	ansvarlige	for	turen	må	ha	med	seg	mobiltelefon.	

BADING	

Ved	bade-	og	svømmeaktiviteter	gjelder	bestemmelsene	om	bemanning	ved	
svømmeopplæring.	Det	skal	være	minst	en	kvalifisert	lærer/instruktør	per	15	elever.	I	
spesielle	tilfeller	må	tilsynet	økes	ytterligere.	

Foresatte	skal	ha	gitt	samtykke	til	bading	på	turer.	

Ved	bading	i	friluft	skal	badeplassen	velges	med	omhu.	Ved	hopping	og	stuping	skal	
lærer/instruktør	ha	sjekket	at	det	er	forsvarlig	med	hopping	og	stuping.	

TURANSVARLIG	

Alle	skoleturer	er	skolens	ansvar.	En	av	skolens	ansatte	skal	derfor	være	ansvarlig	for	
skoleturen.	

INFORMASJON	

I	forbindelse	med	skoleturer	må	skolen	sørge	for	å	gi	de	foresatte	tilstrekkelig	informasjon.	
Informasjonen	skal	gis	i	god	tid	før	selve	turen.	



Privat arrangerte klasseturer 

Formålet	med	en	klassetur	bør	være	å	skape	samhold	og	godt	klassemiljø	gjennom	felles	
opplevelser.	FAU	oppfordrer	derfor	foreldre	og	elever	til	å	planlegge	klasseturer	etter	
gratisskole-prinsippet	slik	at	alle	elever	kan	delta. 

FAU	ønsker	at	klasseturer	og	deres	forberedelser	følger	følgende	prinsipp:	 

1. Turer	bør	i	utgangspunktet	arrangeres	innenfor	fylkets	grenser.		
2. Foreldrebetaling	skal	ikke	være	en	del	av	det	økonomiske	grunnlaget	for	turen	med	

mindre	foreldre	ønsker	å	sponse	klassen	som	helhet.		
3. Storby-ferie	og	shopping	skal	ikke	være	formålet	med	en	klassetur.		
4. Det	bør	settes	et	tak	på	lommepenger	som	kan	tas	med	på	tur.	
5. Tenk	gjennom	hvordan	turen	skal	finansieres.	Det	er	mange	andre	foreninger	og	lag	

som	er	avhengige	av	salg	av	lodd	og	artikler	og	det	er	et	begrenset	marked.	
6. Hent	erfaringer	fra	andre	vellykkede	turer	og	finansieringsmetoder.	Vurder	om	

opplegget	kan	brukes	på	nytt.	Selv	om	opplegget	har	vært	gjennomført	før,	er	det	
første	gang	for	denne	klassen.	

	


